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J¥:o 214,

Af Herr Pelll' Pelirsson från Stockholms län: Om beviljande af an
slag för upprensande af Olands-ån.

Vid sednaste tvänne riksdagar väckte jag motion i ett ämne, som ej lyckades 
tillvinna sig Riksdagens uppmärksamhet; men enär frågan är af största betydelse för 
flera kommuner, anser jag mig likväl icke kunna lemna den åt glömskan.

Sedan Rikets Ständer vid 1862-1863 årens riksdag beviljat låneunderstöd för 
gräfning och upprensning af den öfre, eller den ofvanför Walde qvarn belägna delen 
utaf den genom Stockholms och Upsala län löpande Olands-ån, har gräfnings- och rens- 
ningsarbetet under de sednare åren pågått. Ehuru arbetet ännu icke är fullbordadt, har 
det likväl redan för de hemmansegare, som hafva sina egor vid eller i närheten åt nedie 
delen af Olands-ån, visat sig vara mindre hugnande och fördelaktigt, ty sedan grafnmgen 
och rensningen företagits, har vattnet i den upprensade delen åt ån fatt ett hastigare 
lopp och åstadkommit öfversvämningar pa nämnde jordegares akrar och ängar. Genom 
dessa öfversvämningar har en icke obetydlig förlust redan tillskyndats dessa joidegaie, 
af hvilka ett antal af omkring 40 under 1866 års sommar genom vattenöfversvämning 
förlorade icke mindre än 1,000 samt förliden höst omkring 500 lass hö, och man befarar, 
naturligtvis på goda skäl, att, allt efter som gräfningsarbetet fortgår och slutligen full
bordas, förlusten skall blifva ännu större, så vida man icke genom upprensning af äfven 
den delen af ån, som ligger nedanför Walde qvarn, kan förekomma öfversvämningar.

För undvikande af ännu större förluster än de hittills fått vidkännas, hafva de 
jordegare, som hafva sina jordegor belägna nedanför Walde qvarn, insett nödvändigheten 
af åns upprensning, och af sådan anledning har Kong!. Maj:ts Befallningshafvande i Stock
holms län anhållit om sammanträdes utlysande, hvilket ock den 4 Maj 1867 egde rum, 
hvarvid det beslut fattades, att en kontrollundersökning skulle ske af de utaf Herr 
Löjtnant Rudbäck för några är sedan upprättade kartor och kostnadsförslag. Denna 
undersökning har ock under 1867 års sommar blifvit verkställd af Herr Kaptenen vid 
väg- och vattenbyggnads-korpsen Lindgren, hvilken uppgjort trenne alternativa förslag 
Litt. A. B. och C., af hvilka sedermera förslaget B., slutande sig på en kostnadssumma 
af 153,631 R:dr Runt, antagits. Härförutan har förste laudtmätaren i Stockholms lan
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Sundeqvist undersökt de vattendränkta egorna, Indika upptaga en areal af 3,550 tunnland; 
och finnas de af förenämnda undersökningsmän uppgjorda kartor, förslag och öfriga hand
lingar att tillgå hos Kong!. Väg- och Vattenbyggnads-styrelsen.

Då de jordegare, Indika, på sätt här ofvan är nänindt, genom den med låne
understöd från Staten företagna å-rensningen lida skada och förlust, sakna medel och 
förmåga att utan Statens hjelp och mellankomst företaga den rensning och gräfning af 
Olands-an, som ar af högsta behof påkallad, vågar jag härmed vördsamt föreslå:

att Riksdagen matte till verkställande af gräfning uti och upprens
ning af den delen utaf Olands-ån, som är belägen nedanför Walde 
qvarn, bevilja ett låneunderstöd af 102,400 R:dr R:mt, motsvarande 
ungefär två tredjedelar af den beräknade kostnaden, under följan
de vilkor:

l:o. Att,: likhet med hvad Rikets Ständer medgifvit vid låneunderstöds 
beviljande för upprensning af öfra delen utaf ifrågavarande å, under 
arbetstiden, hvilken beräknas till fyra år, icke någon ränta å låne
beloppet beräknas eller någon afbetalning å kapitalet eger rum • 
men

2.o. att, efter nämnda fyra års förlopp, låntagarne äro skyldige att år
ligen återbetala 8 procent af Iånesumman, deraf 5 procent beräknas 
såsom ränta och 3 procent såsom amortering å kapitalet.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1870.

Pehr Pehrston.
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